АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕСОЧНОE

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 ноября 2022 года                                                                              № 59
     Об утверждении предварительных итогов

 социально-экономического развития сельского

 поселения Песочное за истекший период 2021 года

 и ожидаемые итоги  2022 года

На основании статьи 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава сельского поселения Песочное,

Администрация сельского поселения Песочное
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения Песочное за истекший период 2021 года и ожидаемые итоги  2022 года согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на территории сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Песочное                                         А.Н.Яшицев

Приложение
                                                                                                                  Предварительные итоги

                                                                                            социально- экономического развития
                                                                                                       сельского поселения Песочное
                                                                                                                         за истекший период

                                                                                     2021 года и ожидаемые итоги за 2022 год

	   Показатель
	Ед.изм.
	Отчет 2021г.
	Отчет за 9 месяцев 2022 г.
	Оценка 2022года

	Численность постоянного населения в среднем за год
	тыс.чел.
	2,3
	2,2
	2,2

	Средняя продолжительность жизни

	68
	68
	68

	Количество граждан пенсионного возраста (женщин от 55 лет, мужчины от 60 лет)
	человек
	628
	470
	470

	Количество детей и молодежи от рождения до 18 лет
	человек

	550
	575
	575

	Общий коэффициент рождаемости
	на 1000 насел.
	9,6
	9,6
	9,6

	Общий коэффициент смертности
	на 1000 насел.
	20,2
	32,6
	32,6

	Число хозяйствующих субъектов (предприятий) в т.ч.
	единиц
	29
	29
	29

	ГП ЯО «Облфарм филиал центральная аптека Рыбинского района Аптека № 33 п. Песочное
	единиц
	1
	1
	1

	МОУ Песоченская СОШ
	единиц
	1
	1
	1

	МДОУ Детский сад общеразвивающего вида п. Песочное»
	единиц
	1
	1
	1

	МУК РМР «Песоченский культурно-досуговый комплекс»
	единиц
	1
	1
	1

	ГУЗ ЯО Рыбинская ЦРП- Песоченская амбулатория
	единиц
	1
	1
	1

	ФГУП Почта России
	единиц
	1
	1
	1

	ИП Романчик Е.В.
	единиц
	1
	1
	1

	Админитрация сельского поселения Песочное
	единиц
	1
	1
	1

	МУ РМР ЯО «Комплексный центр социального обслуживания населения Рыбинского района»

	1
	1
	1

	ПАО Сбербанк России
	единиц
	1
	1
	1

	ОАО » Рыбинскгазсервис » Песоченский АЭУ
	единиц
	1
	1
	1

	ИП Комаров А.В.
	единиц
	1
	1
	1

	ООО »Агроспецкомплект»
	единиц
	1
	1
	1

	ООО «Управляющая компания Дом Сервис»
	единиц
	1
	1
	1

	Филиал государственного профессионального образовательного автономного учреждения ЯО Рыбинский профессиональный педагогический колледж - детско-юношеская спортивная школа
	единиц
	1
	1
	1

	ООО «УК ПАРИТЕТ»
	единиц
	1
	1
	1

	ООО «Агроторг»
	единиц
	1
	1
	1

	ПО «Красный огородник»
	единиц
	1
	1
	1

	ИП Лобова
	единиц
	1
	1
	1

	ИП Терликова
	единиц
	1
	1
	1

	ИП Назимова
	единиц
	1
	1
	1

	ООО «Мир косметики» г.Рыбинск
	единиц
	1
	1
	1

	ИП Фокина С.Н.
	единиц
	1
	1
	1

	ООО «Астор»
	единиц
	1
	1
	1

	ИП Муса Айман
	единиц
	1
	1
	1

	ООО «ХЭНПАК»
	единиц
	1
	1
	1

	ИП Барбин Г.А.
	единиц
	1
	1
	1

	Рыбинское потребительское общество
	единиц
	1
	1
	1

	ГКУ ЯО «Пожарно - спасательная служба ЯО»
	единиц
	1
	1
	1

	МУП»Коммунальные системы»
	единиц
	1
	1
	1

	Общая площадь земель поселений
	га
	598
	598
	598

	В т.ч.площадь застроенных земель
	га
	78
	78
	78

	Общая протяженность всех улиц, проездов, набережных:
	км
	20,16
	20,16
	20,16

	в т.ч.освещенных
	км
	10
	10
	10

	С твердым покрытием
	км
	10,1
	10,1
	10,1

	С усовершенствованным покрытием
	км
	0
	0
	0

	Убираемая площадь
	тыс.кв.м
	5,7
	5,7
	5,7

	Вывоз бытового мусора
	тыс.куб.
	8,2
	8,3
	8,2

	Вывоз жидких отходов
	тыс.куб
	0,385
	0,5
	0,5

	Количество торговых точек
	единиц
	13
	13
	13

	в т.ч.магазинов
	единиц
	13
	13
	13

	Количество пунктов бытового обслуживания населения
	единиц
	1
	1
	1

	в т.ч. бани
	единиц
	1
	1
	1

	Количество пунктов общественного питания
	единиц
	1
	1
	1

	в т.ч.закусочная
	единиц
	1
	1
	1

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц
	4
	4
	4

	в т.ч.клубов
	единиц
	1
	1
	1

	библиотек
	единиц
	1
	1
	1

	Музей
	единиц
	2
	2
	2

	Число мест в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	95
	95
	95

	в т. ч. Детский сад
	мест
	95
	95
	95

	Дошкольная группа при школе

	-
	-
	-

	Число мест в общеобразовательных учреждениях
	мест
	1179
	1179
	1179

	в т.ч.школы
	мест
	1179
	1179
	1179

	Численность учащихся, посещающих общеобразовательные учреждения
	человек
	225
	227

	227

	Количество пунктов первичного медицинского обслуживания
	единиц
	1
	1
	1

	в т.ч.амбулатория
	единиц
	1
	1
	1

	Жилищный фонд
	тыс.кв.м
	79,6
	79,6
	79,6

	в т.ч.жилищный фонд находящийся в собственности граждан
	тыс.кв.м
	71,6
	73,2
	72,4

	Число граждан, пользующихся льготами по оплате жилья и коммунальных услуг
	человек
	734
	734
	734

	Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения в месяц (в среднем по области)
	рублей
	10742

	13085
	13085

	Поступление налоговых и неналоговых платежей с территории поселения в бюджет поселения
	тыс.руб.
	2679

	2896
	2881

	в т.ч.в бюджет поселения
	тыс.руб.
	2679
	2896

	2881